
亀田西中学校

副主査　関川　竜太

　今年度も「事務たより」を始め，様々なおたより等配信して参りますので，是非
ご登録ください！！

　昨年度，小林事務機（株）様より，理想科学工業（株）様がサービス提供元の「
スクリレ」というサービスについてご紹介いただき，２月から運用して参りました。
実際に事務局として運用を行い，多くの保護者様に登録していただき，配信を行う
ことで学校にとっても，保護者様にとってもメリットが多数あると感じました(^^)

スクリレの登録よろしくお願いします！！

スクリレとは？？

「連絡手段をもっと便利に，運用による獲得ポイントで教育設備投資を応援。理想的な学校

向けデジタル連絡ツール。」

「スクリレ」は，学校と保護者様をつなぐ連絡手段をデジタル化するサービスです。学校ま

たはＰＴＡ単位の契約により保護者様のスマートフォンに学校の職員が配付する「おたよ

り」などを届けることができます！！

メリットがたくさんあります！！

無償 → 運用するのにお金はかかりません！

簡単 → スマホへの登録は簡単です！

安心 → 登録するにあたって個人情報の登録は不要です！

還元 → アプリ上の広告を保護者様が任意で閲覧することで学校にポイントが貯まり，

学校備品等と交換可能です！

今回配付した書類

・学校からのおたよりデジタル化についてのお知らせ

・「スクリレ」の概要

・「スクリレ」アプリ登録案内書

・「スクリレ」アプリ登録のしかた

ご覧になり，運用を希望される保護者様は是非ご登録よろしくお願い申し上げ

ます！！

※登録される場合，お子様の出席番号での登録をお願いします！

※出席番号１番～４０番の場合 →０１～４０のように入力ください！


